## Preisblatt Sonderprodukt für die Gasversorgung

gültig ab 15. Februar 2022



Stadtwerke Saalfeld GmbH Remschützer Straße 42 07318 Saalfeld

Telefon 03671 590-0 Telefax 03671 590-111 www.stadtwerke-saalfeld.de info@stadtwerke-saalfeld.de

## SaaleGas 23

			Nettopreis	Bruttopreis
Jahresverbrauch				
ab	0 kWh	Arbeitspreis	10,27 ct/kWh	12,22 ct/kWh
bis	15.000 kWh	Grundpreis	48,00 EUR/Jahr	57,12 EUR/Jahr
ab	15.001 kWh	Arbeitspreis	9,95 ct/kWh	11,84ct/kWh
bis	50.000 kWh	Grundpreis	96,00 EUR/Jahr	114,24 EUR/Jahr
ab	50.001 kWh	Arbeitspreis	9,76 ct/kWh	11,61 ct/kWh
bis	100.000 kWh	Grundpreis	192,00 EUR/Jahr	228,48 EUR/Jahr
ab	100.001 kWh	Arbeitspreis	9,66 ct/kWh	11,50 ct/kWh
bis	1.500.000 kWh	Grundpreis	288,00 EUR/Jahr	342,72 EUR/Jahr

In den Nettoarbeitspreis fließen ein:

	Preis (netto)
Energiesteuer	0,550 ct/kWh
Konzessionsabgabe	0,030 ct/kWh
CO <sub>2</sub> -Preis	0,546 ct/kWh
Saldo	1,126 ct/kWh

Die Preise enthalten weiterhin die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, die Entgelte für Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb und die SLP-Bilanzierungsumlage. Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %.

Der Grundpreis gilt für Balgengaszähler bis zu Zählergröße G25.

Mit der Jahresabrechnung erhalten unsere Haushaltskunden 5,00 EUR Treuebonus pro gültigen Energieliefervertrag als Gutschrift.

SaaleGas 23 ist im Grundversorgungsgebiet der Stadtwerke Saalfeld GmbH erhältlich und verbunden mit einer Laufzeit sowie einer Preisgarantie bis 31.12.2023.

Sie erhalten auf Ihre Jahresendabrechnung einen Nachlass (außer auf Steuern und Abgaben) von 1 % bei Vereinbarung vierteljährlicher Abschlagszahlung oder 3 % bei Vereinbarung jährlicher Abschlagszahlung.